

Närstående kan få ekonomiskt stöd

Du som är närstående till någon som är sjuk kan söka ekonomiskt stöd på olika sätt. En kurator kan berätta vilka möjligheter som finns och hjälpa dig att göra en ansökan.

Ekonomiskt stöd och bidrag för föräldrar

Tillfällig föräldrapenning, vab

Tillfällig föräldrapenning är den ersättning du får när du vårdar ett sjukt barn. Det kallas också vab. Om barnet är svårt sjukt kan båda föräldrarna vabba samtidigt.

Omvårdnadsbidrag

Omvårdnadsbidrag är ett stöd för föräldrar som behöver vårda ett barn med funktionsnedsättning eller långvarig sjukdom. Det går inte att kombinera med tillfällig föräldrapenning, vab.

Merkostnadsersättning för barn

Merkostnadsersättning kan du få för kostnader som beror på ett barns funktionsnedsättning eller långvariga sjukdom. Ersättningen kan betalas ut tillsammans med tillfällig föräldrapenning, vab.

- Läs mer på forsakringskassan.se. Sök på Tillfällig föräldrapenning, Omvårdnadsbidrag och Merkostnadsersättning för barn.

Närståendepenning

Närståendepenning är till för att du ska kunna avstå från att arbeta och i stället vårda någon som är svårt sjuk.

Närstående är den som har en nära relation till den som är sjuk. Det kan vara till exempel mor- och farföräldrar, men det behöver inte vara släkt eller familj.

Med vård menas att vara nära och ge stöd och komplettera vårdens insatser. Vård kan också vara att utträta ärenden eller följa med på läkarbesök. Du kan få närståendepenning även om den som är sjuk ligger på sjukhus.

Med svårt sjuk menas att sjukdomen innebär en fara för livet för den som är sjuk.

- Läs mer och ansök på forsakringskassan.se. Sök på Närståendepenning.
- Telefonnummer till Försäkringskassan: 0771-524 524.

Fonder

Om du är närstående till någon som är sjuk finns det fonder och stiftelser som ger stöd till vård, alternativ vård, rehabilitering, läger, vårdresor, hjälpmedel med mera.

Om du är ensamstående förälder eller om ni är en familj med låg inkomst kan du söka stöd till kläder, hyra, heminredning, hushållsmaskiner, ombyggnad, resor med mera.

Försäkringar

7. PRAKTISKA RÅD

Ekonomisk ersättning och bidrag

Informations till vårdnadshavare

Ibland ingår ekonomiskt stöd i en barnförsäkring eller vårdnadshavarens personförsäkring.

Försörjningsstöd

Om du har svårt att försörja dig själv och din familj kan du ansöka om försörjningsstöd hos socialtjänsten i den kommun där du bor. Försörjningsstödet ska täcka hushållets mer regelbundna utgifter per månad.

► Läs mer på socialstyrelsen.se. Sök på Ekonomiskt bistånd – för privatpersoner.